

Con fundamento en los artículos 18 y 19 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala, el Instituto Tlaxcalteca para la Educación de los adultos, emite el:

## AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO DIRECCIÓN DE ACREDITACIÓN.

- I. El Instituto Tlaxcalteca para la Educación de los Adultos, es responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala, y demás normatividad que resulte aplicable.
- II. Finalidades del tratamiento para las cuales se obtienen los datos personales:
  - Cumplir en estricto sentido con lo establecido en los Lineamientos de control escolar relativos
    a la inscripción, reincorporación, acreditación y certificación de alfabetización, primaria y
    secundaria del Instituto Nacional para la Educación de los Adultos, para brindar nuestros
    servicios.
- III. Los Datos Personales recabados serán transferidos a las siguientes instituciones o dependencias de gobierno: Oficinas Centrales en la Ciudad de México; en algún Instituto Estatal o Delegación del INEA; Órgano de Fiscalización Superior y en su caso Procuraduría General de Justicia del Estado; de acuerdo con lo establecido en el artículo 39 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala.
- IV. En el ejercicio de la protección de sus datos personales, usted como titular, podrá manifestar su negativa en el tratamiento de sus datos personales, mediante un escrito libre dirigido a la Unidad de Transparencia de este instituto en el domicilio ubicado en Avenida Cinco de Mayo, número 1-A, esquina Popocatépetl, Colonia Predio La Mesa, Santa María Ixtulco, Tlaxcala, con números telefónicos 246 462 3577 y 246 462 8976, o al correo electrónico tlx transparencia@inea.gob.mx; con horario de atención de 09:00 a 17:00 horas de lunes a viernes.
- V. El sitio donde podrá consultar el aviso de privacidad integral es en la siguiente dirección electrónica: <a href="https://itea.tlaxcala.gob.mx/index.php/avisos-de-privacidad">https://itea.tlaxcala.gob.mx/index.php/avisos-de-privacidad</a>

